PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 г.  №  52
п. Перелешино

	О внесении изменений в постановление администрации Красненского сельского Поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 27.06.2016 № 107 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

 Рассмотрев Протест Прокуратуры Панинского района Воронежской области от 29.06.2023 № 2-1-2023, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области администрация Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Красненского сельского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области от 27.06.2016 № 107 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

1.1. Пункт 1 Приложения № 3 к Административному регламенту перечень документов, необходимых для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, дополнить абзацем следующего содержания:
«органом местного самоуправления с согласия заявителя и членов его семьи в порядке межведомственного информационного взаимодействия осуществляется получение (в том числе в электронном виде) документов (копий документов) или сведений, необходимых для решения вопроса о признании граждан малоимущими, из органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся соответствующие документы (копии документов), сведения, необходимые для признания граждан малоимущими, в том числе адресно-справочной информации из территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел о лицах, проживающих совместно с заявителем».

1.2. Пункт 5.2., раздела 5 Административного регламента  дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания;

«8) нарушение срока или порядка выдачи по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;

«9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги  документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном часть 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона».
 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник Красненского сельского поселения» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Красненского сельского поселения                                               А. Л. Черников

PAGE